

YENİ TED BİLİMSEL TOPLANTISI : ÜNİVERSİTELER YASA TASARISI

Dr. Tefvik DALGIÇ

Türk Eğitim Derneği, Bilim Kurulu, Milli Eğitim Bakanlığınca hazırlanan Yeni Üniversiteler Yasa Tasarısının, henüz taslak olarak kamu oyuna sunulduğu günlerde aldığı yerinde bir kararla konuyu bilim adamlarının tartışmasına açmak istedi. Ankara Üniversitesi Hukuk Fakültesi de, toplantının Fakültede yapılmasını kabul ederek, bir bilim kuruluşunun bilimsel toplantılara açık oluşunun güzel bir örneğini vermiş oldu. Toplantıya, değişik basın organlarındaki eğitim ve üniversite sistemi konulu yazıları ile tanınan Ege Üniversitesi Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Metin Şengonca, Ankara Hukuk Fakültesinden Doç. Dr. Nurdut İnan ve Dr. Metin Günday bildiri vermek üzere, başta Akademiler olmak üzere de değişik öğretim kurumlarından bazı üyeler ise genel konuşmacı olarak çağrıldılar. Şubat ayında yapılan toplantının sabahki oturumunda bildirimler okundu, üzerlerinde tartışmalar yapıldı, öğleden sonraki oturumunda ise Panelciler konuyu değişik yönlerinden incelediler.

Eğitim ve Bilim Dergisinin bu konuşmaları özel olarak yayımlaması ise bir öneri olarak ortaya atıldı ve Bilim Kurulunca benimsendi. Bunun üzerine toplantı süresince yapılan konuşmalar banda alındı.

Konuşmaların banda alındıktan sonra yazılı metin haline getirilmesi, bu işle görevli profesyonel elemanların yoğun başka çalışmaları yüzünden gecikince, matbaanın iş yoğunluğu ve kağıt kıtlığı gibi sorunlar da bu gecikmeye eklenince derginin yayımlanması da Mayıs ayına kaldı. Mart ve Mayıs sayılarının birleştirilmesinin bir başka nedeni de konuşmaların derginin normal 3 formalık boyutundan fazla olmasıdır. Bu nedenle bu sayımızda ancak bildirimleri sunabiliyoruz. Panel konuşmaları gelecek sayımızda yayımlanacaktır. Konunun eğitim dünyamız için önemi nedeniyle özel sayı çıkarıp bunları bağımsız birer belge olarak elde bulundurmanın ve bilim adamları ile araştırmacılarımızın incelemelerine sunmanın ussal bir davranış olduğuna inanıyoruz.

Yeni Üniversiteler Yasası Tasarısı ile devlet, bilim ve araştırma dünyamızdaki dağılımı derleyip düzenleyecek bir eyleme girişmiştir. Yasa Tasarısının eksik yanları bulunabilir, bunları düzenlemek Yasama Meclisleri elyle olanak içindedir. Önemli olan, yüksek eğitim ve öğretim sistemindeki tutarsızlıkları, kopuklukları ve yinelenmeleri ortadan kaldırarak gerçek anlamda bir sisteme kavuşturmak isteğidir.

Kanımızca, bu gereksinimin duyulmuş olması ileri bir adımdır. Dileğimiz, ülkedeki bilimsel ve teknik araştırma çabalarının da belirli bir yeniden düzenleme ile eşgüdüme kavuşturulması, ülke kaynaklarının etkin bir kullanıma yönlendirilmesidir. Bunun için de ülkenin bilim ve teknoloji plânlamasının yapılması, kısa ve uzun dönemde ülkenin bilim ve teknolojiye neler beklediğini saptaması gerekmektedir. Bu umudun da gerçekleşmesini diliyoruz.

Saygılarımızla..